
Finansudvalget

Orientering om tildeling af erindringsmøntmidler

Baggrund
Erhvervs- og vækstministeren er med Aktstykke 179 af 1. september 
2011 bemyndiget til at fordele halvdelen af overskuddet ved udstedelse af 
erindringsmønterne i anledning af Hendes Majestæt Dronningens 70 års 
fødselsdag til sociale, kulturelle og velgørende formål. Det drejer sig om 
ca. 10,5 mio. kr.

Erhvervsstyrelsen varetager administration og fordeling af erindrings-
møntmidlerne via to årlige ansøgningsrunder og en række fastlagte krite-
rier:

 Projektet skal have et socialt, kulturelt og velgørende formål.
 Ansøger skal være en juridisk enhed (ej enkeltperson)
 Projektet må ikke være kommercielt, og der må ikke være tale om re-

ne driftsudgifter
 Der skal være en tydelig plan for, hvilket mål der er for projektet, 

hvordan de skal nås, hvem der skal bidrage, og hvilken samfunds-
mæssig værdi, der skabes. 

 Tilskuddet skal være et væsentligt bidrag til gennemførelsen af pro-
jektet, men må ikke udgøre 100 % af projektets omkostninger

 Projektet skal gennemføres inden for en periode på op til 2 år efter 
den aftalte dato for igangsættelsen af projektet.

Det fremgår af procedurerne for tildeling af erindringsmøntmidlerne, at 
Finansudvalget efterfølgende skal orienteres om hvilke projekter, der er 
blevet tildelt midler. Derfor orienteres Finansudvalget hermed samt med 
vedlagte oversigtsskema om status for tildeling af erindringsmøntmidler-
ne.

Status pr. 1. november 2012
I første ansøgningsrunde modtog Erhvervsstyrelsen 140 projektansøgnin-
ger til et samlet ansøgningsbeløb på ca. 84,5 mio. kr. 

Af de 140 projektansøgninger har 20 projekter pr. 1. november 2012 fået 
tilsagn om støtte på samlet ca. 7,3 mio. kr.

De 20 ansøgninger er fordelt på projekter med sociale, kulturelle og vel-
gørende formål. Der er projekter fra hele landet. Beløbsmæssigt fordeler 
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projekterne sig fra ca. 50.000 kroner til tekstning af film til døve og op til 
1 mio. kr. til et internationalt topmøde om socialt ansvar i modebranchen. 
Ansøgerne spænder vidt fra etablerede foreninger til nye frivillige net-
værk.

Der resterer ca. 3,2 mio. kr. til udlodning i næste ansøgningsrunde, som 
forventes gennemført i december 2012, hvorefter midlerne forventes at 
være opbrugt.


